
 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 
číslo 83/1/25 

ze dne 26. 5. 2025 

 

Stanovení paušální částky nájmu 
 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s vyúčtováním provozních nákladů Domu s pečovatelskou službou, Čs. Tankistů 206/9, 

Praha 10, za rok 2024, a se skutečností, že stávající paušální úhrady nepokrývají skutečné 

náklady 

b) s důvodovou zprávou k navýšení měsíční paušální částky, dle přílohy tohoto usnesení  

II. SCHVALUJE  

a) navýšení měsíční paušální částky za využívání služeb ve společných prostorách Domu s 

pečovatelskou službou, Čs. Tankistů 206/9, Praha 10, na částku 500 Kč měsíčně za bytovou 

jednotku, s účinností od 1. 7. 2025 

b) navýšení měsíční paušální částky za využívání služeb v nebytových prostorách Domu s 

pečovatelskou službou, Čs. Tankistů 206/9, Praha 10, na částku 800 Kč měsíčně za 

nebytovou jednotku, s účinností od 1. 7. 2025 

III. POVĚŘUJE  

a) tajemnici informovat obyvatele Domu s pečovatelskou službou o této změně 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 

 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 
číslo 83/2/25 

ze dne 26. 5. 2025 
 

Dotační výzva - Operační program Životní prostředí 2021-2027 

 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s informací o 9. výzvě Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021–2027, specifický cíl 1.3.1.4 – Zakládání a obnova veřejné 

sídelní zeleně, ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

b) s termínem pro podání žádosti o dotaci stanovým na 30. června 2025  

II. SOUHLASÍ 

a) s podáním žádosti o dotaci na projekt „Obnova a zakládání veřejné sídelní zeleně v MČ 

Praha-Dolní Měcholupy“, jehož cílem je výsadba nové zeleně, ošetření stávajících stromů, 

zakládání trávníkových ploch a úprava vybraných veřejných ploch včetně cyklostezky  

III. POVĚŘUJE    

a) starostu podpisem žádosti o dotaci 

b) tajemnici zajištěním zpracování a podání žádosti o dotaci  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 
číslo 83/3/25 

ze dne 26. 5. 2025 

 

Finanční dar  

 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s žádostí o poskytnutí dotace od Českého radioklubu Radioklub Dolní Měcholupy, 

pobočný spolek, IČO: 67774997, ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

b) s návrhem na poskytnutí finančního daru ve výši 18 000 Kč ve prospěch tohoto spolku  

II. SCHVALUJE 

a) poskytnutí finančního daru ve výši 18 000 Kč Českému radioklubu Dolní Měcholupy, IČO: 

67774997 

III. POVĚŘUJE    

a) tajemnici zajištěním poskytnutí finančního daru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 
číslo 83/4/25  

ze dne 26. 5. 2025 
 

Hospodaření za 1. čtvrtletí  

 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s hospodařením MČ za 1. čtvrtletí roku 2025 

II. SOUHLASÍ 

a) s hospodařením MČ za 1. čtvrtletí roku 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 

 

 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 
číslo 83/5/25  

ze dne 26. 5. 2025 
 

Navýšení nájemného dle inflační doložky 

 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) se skutečností, že společnost Gentry Row s.r.o., pronajímatel prostor využívaných pro 

provoz mateřské školy Za Kovárnou, uplatnila inflační doložku k navýšení nájemného o 

10,7 % s účinností od 1. května 2025, a to v souladu se smlouvou o prostor sloužícího 

k podnikání ze dne 2.7.2020. 

II. SOUHLASÍ 

a) se zvýšením nájemného o 10, 7 % na základě uplatnění inflační doložky, s účinností od 1. 

května 2025  

 

III. POVĚŘUJE    

 

a) tajemnici realizací tohoto usnesení dle bodu II.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 
číslo 83/6/25  

ze dne 26. 5. 2025 
 

Stanovení výše úplaty ve školských zařízení 

 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

 I. SE SEZNÁMILA  

a) s Metodickým materiálem ke stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách, 

školních družinách a školních klubech veřejných zřizovatelů od 1. 1. 2025 

b)  s dopisem ředitele sekce vzdělávání a mládeže Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy  

c)  s důvodovou zprávou  

II. STANOVUJE  

a) měsíční úplatu za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Dolní Měcholupy pro školní rok 

2025/2026 ve výši 1000 Kč  

b)  měsíční úplatu za předškolní vzdělávání v Dětské skupině Dolní Měcholupy pro školní rok 

2025/2026 ve výši 1000 Kč 

c)  měsíční úplatu za docházku do školní družiny Základní školy Dolní Měcholupy pro školní 

rok 2025/2026 ve výši 300 Kč  

III. POVĚŘUJE  

a) tajemnici informovat ředitele příspěvkových organizací o výši měsíční úplaty pro školní 

rok 2025/2026  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 
číslo 83/7/25  

ze dne 26. 5. 2025 

 

Žádost o nové radiostanice pro JSDH 

 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s informací odboru bezpečnosti Magistrátu hlavního města Prahy o pořízení nových 

radiostanic pro jednotky sborů dobrovolných hasičů na území hl. m. Prahy v rámci realizace 

Koncepce plánu financování dovybavení jednotek SDH na období 2022–2026  

b) se seznamem pořizovaného majetku tvořený 10 ks radiostanicemi pro mužstvo a 3 ks 

velitelskými radiostanicemi, včetně příslušných výrobních čísel, dle přílohy tohoto usnesení 

c) s návrhem Smlouvy o převodu správy majetku hlavního města Prahy ve znění dle přílohy 

tohoto usnesení 

II. SOUHLASÍ 

a) s podáním žádosti o svěření radiostanic, pořízených hl. m. Prahou, do správy Městské části 

Praha – Dolní Měcholupy  

b) s návrhem Smlouvy o převodu správy majetku hlavního města Prahy ve znění dle přílohy 

tohoto usnesení 

 

III. POVĚŘUJE    

 

a) starostu podpisem žádosti a smlouvy o svěření majetku hlavního města Prahy do správy 

městské části dle bodu II tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 
číslo 83/8/25  

ze dne 26. 5. 2025 
 

Stanovisko k OZV 

 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

a) znění Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 11/2024, o 

stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí, ve znění dle přílohy tohoto 

usnesení  

b) znění Obecně závazné vyhlášky, kterou se jako podmínka pro zahájení nebo nabízení 

taxislužby na území hlavního města Prahy stanovuje splnění zvláštních technických 

požadavků na vozidla taxislužby, spočívajících minimální emisní úrovni EURO 6d a ve 

využívání výhradně elektřiny nebo vodíku jako paliva, ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 
číslo 83/9/25  

ze dne 26. 5. 2025 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene  

 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí se 

společností KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o., IČO: 28674286, k pozemku parc. č. 774/1 v 

katastrálním území Dolní Měcholupy, obec Praha, zapsanému na listu vlastnictví č. 573 u 

Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, za jednorázovou úplatu 4 450 Kč bez DPH, ve 

znění dle přílohy tohoto usnesení 

II. SOUHLASÍ 

a) s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí se 

společností KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o., IČO: 28674286, k pozemku parc. č. 774/1 v 

katastrálním území Dolní Měcholupy, obec Praha, zapsanému na listu vlastnictví č. 573 u 

Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, za jednorázovou úplatu 4 450 Kč bez DPH, ve 

znění dle přílohy tohoto usnesení 

 

III. POVĚŘUJE    

 

a) starostu uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu II. tohoto usnesení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 
číslo 83/10/25  

ze dne 26. 5. 2025 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 5.6.2024 na realizaci veřejné zakázky 

„Rekonstrukce objektu Ke Školce 75“ se společností REALM Stav s.r.o., IČO: 17242398, 

jehož předmětem je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných prací a neprovedení 

prací, které vznikly v průběhu realizace díla, včetně změny celkové ceny díla a doplnění 

změnových listů č. 08 až č. 10, které jsou nedílnou součástí dodatku, ve znění dle přílohy 

tohoto usnesení 

II. SOUHLASÍ 

a) s návrhem Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 5.6.2024 na realizaci veřejné zakázky 

„Rekonstrukce objektu Ke Školce 75“ se společností REALM Stav s.r.o., IČO: 17242398, 

jehož předmětem je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných prací a neprovedení 

prací, které vznikly v průběhu realizace díla, včetně změny celkové ceny díla a doplnění 

změnových listů č. 08 až č. 10, které jsou nedílnou součástí dodatku, ve znění dle přílohy 

tohoto usnesení 
 

 

III. POVĚŘUJE    

 

a) starostu uzavřením Dodatku č. 3 dle bodu II. tohoto usnesení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 


